
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TEC0005391
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2020
a las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios logístico, almacenero y de administración de
inventarios de los pertrechos, material de campaña y otros materiales pertenecientes a buques
propiedad de la Secretaria General de Pesca o del Instituto Español de Oceanografía, en la ciudad de
Vigo o cercana.

Valor estimado del contrato 206.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.937,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.560 EUR.

Clasificación CPV
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será de 24 meses para el LOTE 1 y 12 meses para el LOTE 2,
contados a partir de la fecha de firma del mismo, sin perjuicio de las prórrogas que pudieran pactarse, previo
acuerdo escrito de las partes. El inicio de los trabajos se realizará de forma inmediata una vez formalizado el
contrato.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará a bordo de los Buques Oceanográficos en el Puerto Base de Operaciones de
Vigo, así como en el propio almacén donde se custodien los materiales de campaña de los buques.
Condiciones Control de inventario de cada buque y del propio almacén gestor de esta custodia
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D


ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio buques IEO

Presupuesto base de licitación
Importe 177.337,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.560 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESTOCAJES LOGÍSTICA MOS, S.L.
NIF B36476091
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.110 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.173,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 67.633
Fecha de Formalización 09/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver cuadro de valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Sala Unidad Central de Contratación

Dirección Postal

Maldonado nº 58, planta baja
(28006) Madrid España

Acto Público de Apertura de Ofertas.

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2020 a las 14:00 horas
El acto público de apertura será comunicado a los
candidatos con una antelación de al menos 48 horas.

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2020 a las 14:00
Observaciones: Presentación de ofertas en C/ Conde de Peñalver nº 84, 3ª Planta. Junto con la oferta económica se
deberá presentar el archivo EXCEL que se adjunta en la presente licitación debidamente cumplimentado.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir a la apertura de las ofertas cualquier persona que tenga a bien
presentarse.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yQrFnrko4Il7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yQrFnrko4Il7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cercanía al Puerto de Vigo, al PANTALAN nº 4 ORILLAMAR (BEIRAMAR) (Hasta diez puntos): Partiendo desde 10
puntos, se descontará medio punto por cada kilómetro de distancia (*) desde el almacén ofertado al Puerto
Pesquero de Vigo, al nº 67 de Orillamar (Beiramar), para poder delimitar homogéneamente a los ofertantes a un
punto concreto del puerto, teniendo en cuenta que la distancia máxima permitida desde el almacén al Puerto de
Vigo es de 20 Km. (*) Para el cálculo de la distancia se tendrá que utilizar la página de google
https://www.google.es/maps, indicando la distancia desde la ubicación “Puerto Vigo- nº 67 de Orillamar(Beiramar)”
hasta la dirección del almacén ofertado. Se deberá adjuntar una copia de dicho cálculo. La distancia en Km se
deberá indicar con 1 decimal.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio: (90%) Se otorgarán un máximo de 90 puntos a la oferta más económica, valorándose las demás mediante
fórmula

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

ID 0000006013078 |  2020-442598 | vie, 11 dic 2020 09:41:16:470 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151292947509084667557527183704889212780 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


